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WOHNRÄUME

LOGGIA

WNFL

TERR./BALKON

GARTEN

Die in den Plänen eingezeichneten Möbel ist ein Einrichtungsvorschlag  und nicht bindend.
Änderungen vorbehalten!
Für sämtliche Möbel und sonstige Einbauten ist es erforderlich, dass vor Anfertigung
Naturmaße genommen werden!
Dies gilt insbesondere auch für die Lage der Wasseranschlüsse in Küche und Bad und für
die Elektroinstallationen.
Freiflächen werden im Zuge der Bauausführung den örtlichen Gegebenheiten angepasst.
Böschungs-/ Bepflanzungsflächen können sich hieraus ergeben.
Diese sind in den Gartengrößen inkludiert. Aus den planlichen  Darstellungen kann kein
Anspruch auf eine gesamtheitlich ebene Gartenfläche abgeleitet werden.
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WOHNRÄUME

LOGGIA

WNFL

TERR./BALKON

GARTEN

Die in den Plänen eingezeichneten Möbel ist ein Einrichtungsvorschlag  und nicht bindend.
Änderungen vorbehalten!
Für sämtliche Möbel und sonstige Einbauten ist es erforderlich, dass vor Anfertigung
Naturmaße genommen werden!
Dies gilt insbesondere auch für die Lage der Wasseranschlüsse in Küche und Bad und für
die Elektroinstallationen.
Freiflächen werden im Zuge der Bauausführung den örtlichen Gegebenheiten angepasst.
Böschungs-/ Bepflanzungsflächen können sich hieraus ergeben.
Diese sind in den Gartengrößen inkludiert. Aus den planlichen  Darstellungen kann kein
Anspruch auf eine gesamtheitlich ebene Gartenfläche abgeleitet werden.

N

80
200

80
200

80 20
0

ST
U

K 
+2

,0
45

EI
₂ 3

0-
C

42
dB

90
200

H
4/

W
7

FP
H

 =
 F

FO
K

ST
U

K 
+2

,4
0

102
225

FP
H

 =
 F

FO
K

ST
U

K 
+2

,4
0

102
225

FP
H

 =
 F

FO
K

ST
U

K 
+2

,4
0

72
225

27
8

41
2

17
5

1 
61

5
25

485

25 435 25

485

19
8

36
45

40
0

12
5

238 91 369 125

485

1 
66

5

1 
84

45

R
BL

 8
0

18
3

R
BL

 1
10

30
2

R
BL

 1
10

12
0

42
9

4 25

G
EL

ÄN
D

ER
 H

 =
 1

00
 c

m
 ü

. F
FO

K

D
AC

H
-

AU
SS

TI
EG

LU
FT

RA
UM

W
R

L
W

R
L

82
,3

6 
m

²

mech. Be-
und Entl.
mech. Be-
und Entl.

STIEGENHAUS H3

AR
Fliesen
4,92 m2

RH: 2,58 m

ZIMMER
Parkett
14,30 m2

RH: 2,58 m

GANG
Parkett
3,63 m2

RH: 2,58 m

BAD
Fliesen
7,13 m2

RH: 2,58 m

ZIMMER
Parkett
11,40 m2

RH: 2,58 m

GARD.
Fliesen
8,07 m2

RH: 2,58 m

R
W

A

4.1

4.2

4.3

4.4

Leerrohr JAL

Leerrohr JAL

Leerrohr JAL

WRL

WRL

leer
leer

6

5

6

WM
TR

1

5

RM

RM

RM

lee
r

FBH+WS

M
RWA Dusche optional

als Sonderwunsch

34
95

42
2

13
4

80
10

0
10

73
11

0
19

7
10

95
11

0
95

42
9

10
38

0
10

30
0

25 435

98 25 125 310

6

120 7 20 5

11
7

25
95

12
75

16
25

10
26

25
25

11
25

40
0

99
5

61
5

25
1

38
2

79
4

55 70 10 300

125 63 10 227 10

33
66

21
5

60

30
50

22
2

11
0

30
50

15
Kä

m
pf

er
 a

uf
 +

1,
00

m
 ü

. F
FO

K
da

ru
nt

er
 F

ix
ve

rg
la

su
ng

 V
SG

Kä
m

pf
er

 a
uf

 +
1,

00
m

 ü
. F

FO
K

da
ru

nt
er

 F
ix

ve
rg

la
su

ng
 V

SG
Kä

m
pf

er
 a

uf
 +

1,
00

m
 ü

. F
FO

K
da

ru
nt

er
 F

ix
ve

rg
la

su
ng

 V
SG4

18

82,36 m²

82,36 m²

7,88 m²



Wohnbau Nussbach - Audorf

5 m0 1 2 3 4

Lavendelweg 2. OG (2/2)

Haus 4 - H4/W7

1:50

Deckendose

Sprechanlage (Innen)

Unterverteiler

TV-Dose

Steckdose 1fach

CEE 5pol

Lüfter mit Nachlaufrelais

Steckdose 2fach
Steckdose 3fach

Raumthermostat

Klingel-Taster

Aus - Schalter
Serien-Schalter
Wechsel-Schalter

Kreuz-Schalter

2pol-Aus-Schalter

Doppel-Wechsel-Schalter

Licht-Taster

Wandleuchte
Deckenleuchte

Licht-Auslass (Direkt-Wand)
Licht-Auslass (Wand)
Licht-Auslass (Decke)

Telefon-Dose

Leerrohr

Rauchmelder
RM

Pl.Nr.

Datum

Maßstab

gz

geprüft

Plangröße A3

1:50

08.09.2023

ElektrolegendeÜbersichtsplanWohnung H4/W7
Ziegelmauerwerk

Stahlbeton

Wärmedämmung

Trockenbau/Gipskarton Bruttoflächen / Rohbaumaße

Änderungen vorbehalten

Steckdose mit Kindersicherung

HinweiseBauteillegende

2161_H4/W7_2. OG (2/2)

F2 ARCHITEKTEN ZT GMBH
GRABEN 21

4690 SCHWANENSTADT - ÖSTERREICH

k b + l  a r c h i t e k t u r  Z T  G m b H
D r u c k e r e i s t r a ß e  4 4  /  O G 1 -0 1

4 8 1 0  G m u n d e n
 

WOHNRÄUME

LOGGIA

WNFL

TERR./BALKON

GARTEN

Die in den Plänen eingezeichneten Möbel ist ein Einrichtungsvorschlag  und nicht bindend.
Änderungen vorbehalten!
Für sämtliche Möbel und sonstige Einbauten ist es erforderlich, dass vor Anfertigung
Naturmaße genommen werden!
Dies gilt insbesondere auch für die Lage der Wasseranschlüsse in Küche und Bad und für
die Elektroinstallationen.
Freiflächen werden im Zuge der Bauausführung den örtlichen Gegebenheiten angepasst.
Böschungs-/ Bepflanzungsflächen können sich hieraus ergeben.
Diese sind in den Gartengrößen inkludiert. Aus den planlichen  Darstellungen kann kein
Anspruch auf eine gesamtheitlich ebene Gartenfläche abgeleitet werden.
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